
平成２４年７月２６日

保護者の皆様へ

土浦小学校長 細谷 直弘

校舎改築工事第１期解体工事について（お知らせ）

盛夏の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃，本校の教育活動に対し，温かいご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。
さて，先日の仮設校舎への引越作業では，多数の皆様のお力をいただき無事作業を終え

ることができました。
お陰様で予定通り，学びの広場（４年・５年）及び学びの教室（６年）を実施すること

ができました。保護者の皆様には，心より御礼を申し上げます。
なお，標記の件についてでありますが，解体工事が下記のとおり本格的に始まりますの

で，改めましてお知らせいたします。今後も，引き続きご理解ご協力をお願いいたします。
学校では，工事の進行状況を確認しながら，教職員による具体的な安全対策及び安全指

導を継続し，子どもたちの安全確保に努めていきますので，ご理解をお願いいたします。

記

１ 解体工事の内容
（１）本校舎（旧第１学年から職員室まで）の解体工事が始まります。

①本日（２５日）より，仮囲い及び敷鉄板，足場の設置
②校舎の解体工事（３カ所より解体作業開始）
③なお，３年・４年各教室等は，本校舎で引き続き生活いたします。

（２）解体工事開始に伴う「子どもたちの安全対策」
①７月２６日・２７日の子どもたちの学校内への門は，旧土浦幼稚園側の正門及び
体育館西側の門を使用します。
②本日から２７日まで，本校職員が安全確保のために，立哨指導を行います。

（３）亀城公園より登下校する児童については，職員の誘導により体育館側の門より仮設
校舎へ入ります。但し，今後の工事の状況により，通学路の一部変更をお願いするこ
とが考えられます。更に，下記のとおり歴史の小道整備事業に伴う工事状況により，
変更がある場合には，保護者の皆様にお知らせとお願いをいたします。

２ 歴史の小道整備事業について
（１）８月６日より，本校舎北側（亀城公園側）のフェンス・樹木・石碑の撤去並びに移

設工事が始まります。

３ 校庭について
（１）９月末までは，子どもたちの運動可能な校庭として

①旧幼稚園から仮設校舎までの細長い校庭（仮囲いからプール間）
②仮設校舎と本校舎間のスペ－ス（仮囲いで安全確保済）

４ その他
（１）３年・４年・体育館内の音楽室・仮設校舎内には，エアコンが設置されています。
（２）保護者の皆様の校庭へのお車の乗り入れは一切できませんので，徒歩・近隣の駐車

場をお借りする等の対応をお願いいたします。近隣の方々へのご迷惑及び工事関係の
車両の出入りがありますので，路上駐車は絶対にしないようお願いいたします。

（３）ご来校の際には，体育館側の門より仮設校舎の昇降口へお越しください。
（４）今後の工事の進行状況により，お願いや連絡する必要が事案については，文書及び

本校ホ－ムペ－ジによりお知らせします。


